¹⁾ J. Huizinga: Erasmus². Haarlem, 1925.

²⁾ Jac. van Ginneken: Het monachaal Humanisme in Nederland. Onze Taaltuin, 1 Januari 1940, pp. 257 et ss.

EDITION DES TROIS TEXTES A CÔTÉ DE
L'AUTOGRAPHE DE THOMAS A KEMPIS

TEXTE 1.

O12: ms a° 1439, textus a° 1374.

De imitatione Christi¹⁾.

CAPITULUM I.

1. Qui sequitur me non ambulat in tenebris: dicit Dominus.

2. Haec sunt verba Christi quibus admonemur, quatenus vitam eius et mores imitemur: si velimus veraciter²⁾ illuminari, et ab omni caecitate cordis³⁾ liberari.

3. Summum igitur nostrum studium sit: in vita Iesu meditari.

4. Eius quippe doctrina omnes doctrinas sanctorum praecellit⁴⁾: et qui spiritum Dei habent, ibi absconditum manna inuenient.

5. Sed contingit quod multi ex frequenti auditu avangelii parvum desiderium sentiunt: quia spiritum Dei non habent.

6. Qui autem vult plene et sapide Christi verba intelligere: oportet ut totam vitam suam illi studeat conformare.

7. Quid prodest tibi alta de Trinitate disputare: si careas humilitate unde displiceas Trinitati?

8. Vere alta verba non faciunt sanctum et iustum: sed⁵⁾ virtuosa vita efficit Deo carum.

9. Opto magis compunctionem sentire⁶⁾: quam eius definitionem scire.

10. Si scires totam bibliam corde⁷⁾ et omnium philosophorum dicta: quid totum prodesset sine caritate et gratia?

11. Vanitas vanitatum et omnia vanitas: praeter amare Deum et illi soli servire.

12. Ista est summa sapientia: per contemptum mundi tendere ad regna⁸⁾ caelestia.

13. Vanitas igitur est divitias perituras quaerere: et in illis confidere.

TEXTE 2.

O19: ms a° ± 1440, textus a° 1394.

De imitatione Domini nostri Iesu Christi et de contemptu omnium vanitatum mundi.

CAPITULUM I.

1. Qui sequitur me non ambulat in tenebris, dicit Dominus.

2. Haec sunt verba Christi quibus admonemur quatenus vitam eius et mores imitemur, si velimus veraciter illuminari et ab omni caecitate cordis liberari.

3. Summum igitur nostrum studium sit in vita Iesum imitari.

4. quia eius doctrina omnes instructiones sanctorum praecellit: et qui eius spiritum haberet, ibi absconditum manna inueniret.

5. Sed contingit quod multi ex frequenti auditu evangelii parvum desiderium sentiunt quia spiritum Christi non habent.

6. Qui autem vult plene et sapide intelligere verba Christi, oportet ut totam vitam suam illi studeat conformare.

7. Quid prodest tibi alta doctrina de Trinitate disputare, si careas humilitate unde displiceas Trinitati.

8. Vere alta verba non faciunt iustum vel sanctum sed virtuosa vita efficit Deo carum.